
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ２国道６号日立バイパス
旭アクセス橋詳細設計業
務

茨城県日立市 207日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/8/3 （株）エイト日本技術開発
岡山県岡山市北区津島京
町３－１－２１

7260001000735
簡易公募型競争入札
方式

有 72,578,000 57,970,000 79.87%

Ｒ２横浜国道用地調査等
業務

神奈川県横浜市 ～ 神奈
川県横須賀市

144日間
補償関係コンサ
ルタント業務

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川区
三ツ沢西町13-2

2020/8/3 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827
簡易公募型競争入札
方式

有 12,243,000 9,603,000 78.44%

気象研究所外（２０）設備
改修設計業務

埼玉県さいたま市中央区 221日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
土井　弘次

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2020/8/3
（株）システムプランニング
コーポレーション

東京都港区高輪３－１１－
３

2010701004437 一般競争入札 有 17,743,000 13,970,000 78.74%

千葉国道用地調査等業務
２Ｄ４

千葉県四街道市 ～ 千葉
県南房総市

179日間
補償関係コンサ
ルタント業務

千葉国道事務所
千葉国道事務所長
坂井　康一

千葉県千葉市稲毛区天台
5-27-1

2020/8/3 （株）四門
東京都千代田区神田三崎
町２－４－１

7010001018827
簡易公募型競争入札
方式

有 23,485,000 18,436,000 78.50%

Ｒ２常陸河川国道管内交
通安全施設等設計業務

茨城県水戸市 ～ 茨城県
ひたちなか市

207日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/8/3 大日コンサルタント（株）
岐阜県岐阜市薮田南３－
１－２１

9200001003031
簡易公募型競争入札
方式

有 36,575,000 29,260,000 80.00%

Ｒ２浅間山火山監視設備
外設計業務

群馬県吾妻郡嬬恋村 ～
長野県北佐久郡軽井沢町

209日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2020/8/3 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703
簡易公募型競争入札
方式

有 26,994,000 24,970,000 92.50%

大町地方合同庁舎外（２
０）設備改修設計業務

埼玉県さいたま市中央区 220日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
土井　弘次

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2020/8/4 （株）アレックス
富山県富山市下奥井１－
２０－６

1230001000173 一般競争入札 有 8,883,600 8,800,000 99.06%

Ｒ２国営常陸海浜公園磁
気探査業務

茨城県ひたちなか市 239日間 地質調査業務
国営常陸海浜公園事
務所

国営常陸海浜公園事
務所長　小島　孝文

茨城県ひたちなか市馬渡
字大沼605-4

2020/8/4 日本物理探鑛（株）
東京都大田区中馬込２－
２－１２

6010801009076
簡易公募型競争入札
方式

有 29,546,000 28,930,000 97.92%

Ｒ２吾妻川流域土危渓流
対策外用地調査等業務

群馬県吾妻郡草津町 ～
群馬県吾妻郡嬬恋村

205日間
補償関係コンサ
ルタント業務

利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2020/8/5 平和フィールド（株）
埼玉県狭山市狭山台３－
１４－８

5030001026607
簡易公募型競争入札
方式

有 46,101,000 36,960,000 80.17%

Ｒ１国道１４４号嬬恋村鳴
岩橋用地調査等業務

群馬県吾妻郡嬬恋村 177日間
補償関係コンサ
ルタント業務

高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　福井　貴規

群馬県高崎市栄町6-41 2020/8/5 平和フィールド（株）
埼玉県狭山市狭山台３－
１４－８

5030001026607
簡易公募型競争入札
方式

有 20,339,000 16,170,000 79.50%

Ｒ２日光砂防管内用地調
査等業務

栃木県日光市 168日間
補償関係コンサ
ルタント業務

日光砂防事務所
日光砂防事務所長
佐藤　保之

栃木県日光市萩垣面2390 2020/8/5 日昌測量設計（株）
栃木県宇都宮市野沢町４
７２－１９

5060001003561
簡易公募型競争入札
方式

有 31,075,000 24,750,000 79.65%

Ｒ２宇都宮国道管内道路
台帳補正他業務

栃木県宇都宮市 204日間 測量 宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/8/5 （株）伊藤測量設計
長野県長野市若里３－１０
－１０

8100001000246
簡易公募型競争入札
方式

有 21,967,000 17,567,000 79.97%

Ｒ１利根川下流管内地質
調査業務

千葉県銚子市 ～ 千葉県
香取市

116日間 地質調査業務
利根川下流河川事務
所

利根川下流河川事務
所長　大谷　悟

千葉県香取市佐原イ4149 2020/8/6
（株）中央地盤コンサルタ
ンツ

茨城県水戸市元吉田町１
６７６－６

8050001001679
簡易公募型競争入札
方式

有 9,955,000 8,206,000 82.43%

Ｒ１赤川流域砂防堰堤設
計外業務

群馬県吾妻郡嬬恋村 176日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2020/8/6 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市西区那古
野２－１１－２３

9180001026134
簡易公募型競争入札
方式

有 30,382,000 24,310,000 80.01%

Ｒ１赤川流域砂防堰堤外
測量業務

群馬県吾妻郡嬬恋村 176日間 測量
利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2020/8/6 （株）ナカノアイシステム
新潟県新潟市中央区鳥屋
野４３２

5110001004348
簡易公募型競争入札
方式

有 22,517,000 17,985,000 79.87%

Ｒ２切石築堤護岸外用地
調査等業務

山梨県南巨摩郡身延町
～ 山梨県大月市

90日間
補償関係コンサ
ルタント業務

甲府河川国道事務所
甲府河川国道事務所
長　濱谷　健太

山梨県甲府市緑が丘1-
10-1

2020/8/6 望月測量設計（株）
山梨県南巨摩郡身延町梅
平２４８３－７４

6090001012311
簡易公募型競争入札
方式

有 10,483,000 8,305,000 79.22%

Ｒ２矢板拡幅用地調査等
（その１）業務

栃木県矢板市 203日間
補償関係コンサ
ルタント業務

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/8/7 日昌測量設計（株）
栃木県宇都宮市野沢町４
７２－１９

5060001003561
簡易公募型競争入札
方式

有 49,753,000 39,578,000 79.55%

Ｒ２国道２９８号道路構造
物（大型ボックス・道路付
属物）点検業務

埼玉県戸田市 ～ 埼玉県
川口市

203日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2020/8/7 応用地質（株）
東京都千代田区神田美土
代町７番地

2010001034531
簡易公募型競争入札
方式

有 45,034,000 37,763,000 83.85%

Ｒ１国道２９８号歩道橋補
修設計業務

埼玉県戸田市 ～ 埼玉県
さいたま市南区

175日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

北首都国道事務所
北首都国道事務所長
佐藤　眞平

埼玉県草加市花栗3-24-
15

2020/8/7 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703
簡易公募型競争入札
方式

有 31,801,000 25,366,000 79.76%

Ｒ２横浜国道管内橋梁点
検（その１）業務

神奈川県横浜市神奈川区 236日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川区
三ツ沢西町13-2

2020/8/7 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市西区那古
野２－１１－２３

9180001026134
簡易公募型競争入札
方式

有 126,247,000 103,400,000 81.90%

Ｒ２横浜国道管内橋梁点
検（その２）業務

神奈川県横浜市神奈川区 236日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川区
三ツ沢西町13-2

2020/8/7 （株）セリオス
大阪府大阪市中央区瓦町
２－４－１０

7120001082688
簡易公募型競争入札
方式

有 104,016,000 95,645,000 91.95%

Ｒ２横浜国道管内橋梁点
検（その３）業務

神奈川県横浜市神奈川区 236日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川区
三ツ沢西町13-2

2020/8/7 首都高技術（株）
東京都港区虎ノ門３－１０
－１１

1010401076397
簡易公募型競争入札
方式

有 84,139,000 75,900,000 90.21%

Ｒ２矢板拡幅用地調査等
（その２）業務

栃木県矢板市 203日間
補償関係コンサ
ルタント業務

宇都宮国道事務所
宇都宮国道事務所長
井上　啓

栃木県宇都宮市平松町
504

2020/8/7 日昌測量設計（株）
栃木県宇都宮市野沢町４
７２－１９

5060001003561
簡易公募型競争入札
方式

有 44,781,000 35,519,000 79.32%

所沢地方合同庁舎外（２
０）建築改修設計業務

埼玉県さいたま市中央区 203日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
土井　弘次

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2020/8/7 （株）池澤設計
栃木県宇都宮市北若松原
２－１１－１９

2060002001063 一般競争入札 有 19,833,000 17,039,000 85.91%

令和２年度多摩川上流モ
ニタリング業務

東京都あきる野市 ～ 東
京都日野市

217日間 測量 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2020/8/11 （株）新星コンサルタント
茨城県常総市篠山８８５－
３

8050001030083
簡易公募型競争入札
方式

有 54,010,000 44,000,000 81.47%

Ｒ２大宮国道川越地区外
測量業務

埼玉県川越市 ～ 埼玉県
桶川市

201日間 測量 大宮国道事務所
大宮国道事務所長
田中　倫英

埼玉県さいたま市北区吉
野町1-435

2020/8/11 （株）新星コンサルタント
茨城県常総市篠山８８５－
３

8050001030083
簡易公募型競争入札
方式

有 32,967,000 26,422,000 80.15%

令和２年度多摩川防災関
係施設設計業務

東京都日野市 193日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2020/8/17 （株）日水コン
東京都新宿区西新宿６－
２２－１

3011101015783
簡易公募型競争入札
方式

有 45,078,000 38,280,000 84.92%

Ｒ２・３水戸日立国道管内
橋梁点検業務

茨城県水戸市 ～ 茨城県
日立市

591日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/8/17 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703
簡易公募型競争入札
方式

有 93,016,000 74,668,000 80.27%

令和２年度多摩川水系地
質調査業務

神奈川県川崎市川崎区
～ 東京都日野市

165日間 地質調査業務 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2020/8/17
（株）アサノ大成基礎エン
ジニアリング

東京都台東区北上野２－
８－７

5010001078914
簡易公募型競争入札
方式

有 58,971,000 50,050,000 84.87%



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

関東管区警察学校外（２
０）建築改修設計業務

埼玉県さいたま市中央区 207日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
土井　弘次

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2020/8/17 （株）アレックス
富山県富山市下奥井１－
２０－６

1230001000173 一般競争入札 有 14,322,000 11,000,000 76.80%

Ｒ２東京国道事務所道路
台帳整備等業務

東京都千代田区 164日間 測量 東京国道事務所
東京国道事務所長
福本　充

東京都千代田区九段南1-
2-1 九段第3合同庁舎15・
16階

2020/8/18 （株）パスコ
東京都目黒区東山１－１
－２

5013201004656
簡易公募型競争入札
方式

有 40,029,000 32,780,000 81.89%

Ｒ２利根砂防用地補償総
合技術業務（その２）

群馬県利根郡片品村 225日間
補償関係コンサ
ルタント業務

利根川水系砂防事務
所

利根川水系砂防事務
所長　永田　雅一

群馬県渋川市渋川121-1 2020/8/18 関東建設マネジメント（株）
埼玉県さいたま市大宮区
吉敷町４－２６２－１６マル
キュービル

1030001098427 一般競争入札 有 16,115,000 12,672,000 78.63%

Ｒ２横浜国道改築事業測
量業務

神奈川県茅ヶ崎市 ～ 神
奈川県高座郡寒川町

198日間 測量 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川区
三ツ沢西町13-2

2020/8/19 神奈川調査設計（株）
神奈川県伊勢原市桜台３
－１４－１１

6021001021011
簡易公募型競争入札
方式

有 27,720,000 24,332,000 87.78%

警視庁第六機動隊外（２
０）設備改修設計業務

埼玉県さいたま市中央区 212日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
土井　弘次

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2020/8/19 （株）婦木建築設備事務所
兵庫県神戸市中央区浜辺
通５－１－１４　神戸商工
貿易センタービ

7140001023070 一般競争入札 有 12,441,000 12,100,000 97.26%

Ｒ１久慈川上大賀地区外
測量業務

茨城県常陸大宮市 162日間 測量
久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　石川
武彦

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2020/8/20 （株）新星コンサルタント
茨城県常総市篠山８８５－
３

8050001030083
簡易公募型競争入札
方式

有 26,400,000 21,120,000 80.00%

さいたま新都心合同庁舎１
号館（２０）設備改修設計
業務

埼玉県さいたま市中央区 207日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
土井　弘次

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2020/8/24
（株）総合設備コンサルタ
ント

東京都渋谷区幡ヶ谷１－３
４－１４

9011001012710 一般競争入札 有 5,842,100 5,500,000 94.14%

令和２年度多摩川下流モ
ニタリング業務

東京都多摩市 ～ 東京都
世田谷区

204日間 測量 京浜河川事務所
京浜河川事務所長
澁谷　慎一

神奈川県横浜市鶴見区鶴
見中央2-18-1

2020/8/24 アジア航測（株）
東京都新宿区西新宿６－
１４－１　新宿グリーンタ
ワービル

6011101000700
簡易公募型競争入札
方式

有 35,035,000 28,380,000 81.00%

Ｒ１久慈川上大賀地区外
築堤詳細設計業務

茨城県常陸大宮市 157日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　石川
武彦

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2020/8/25 中央コンサルタンツ（株）
愛知県名古屋市西区那古
野２－１１－２３

9180001026134
簡易公募型競争入札
方式

有 42,680,000 34,100,000 79.90%

Ｒ１久慈川松沼橋外橋梁
予備設計業務

茨城県久慈郡大子町 156日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

久慈川緊急治水対策
河川事務所

久慈川緊急治水対策
河川事務所長　石川
武彦

茨城県常陸太田市木崎一
町700-1

2020/8/26
中央復建コンサルタンツ
（株）

大阪府大阪市東淀川区東
中島４－１１－１０

3120001056860
簡易公募型競争入札
方式

有 31,867,000 25,740,000 80.77%

Ｒ２吾妻川上流酸性河川
水質等調査業務

群馬県吾妻郡長野原町
～ 群馬県吾妻郡草津町

210日間 測量
利根川ダム統合管理
事務所

利根川ダム統合管理
事務所長　小宮　秀樹

群馬県前橋市元総社町
593-1

2020/8/26 （株）建設環境研究所
東京都豊島区東池袋２－
２３－２

4013301013608
簡易公募型競争入札
方式

有 8,668,000 7,711,000 88.96%

Ｒ２涸沢砂防堰堤工事外
用地調査等業務

山梨県南巨摩郡早川町 175日間
補償関係コンサ
ルタント業務

富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
萬德　昌昭

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2020/8/27 望月測量設計（株）
山梨県南巨摩郡身延町梅
平２４８３－７４

6090001012311
簡易公募型競争入札
方式

有 16,753,000 13,288,000 79.32%

Ｒ１那珂川下境地先外樋
管詳細設計業務

栃木県那須烏山市 155日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/8/27
パシフィックコンサルタンツ
（株）

東京都千代田区神田錦町
３－２２

8013401001509
簡易公募型競争入札
方式

有 89,474,000 71,500,000 79.91%

Ｒ１那珂川地質調査業務 茨城県水戸市 155日間 地質調査業務 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　原田　昌直

茨城県水戸市千波町
1962-2

2020/8/27 応用地質（株）
東京都千代田区神田美土
代町７番地

2010001034531
簡易公募型競争入札
方式

有 25,982,000 21,637,000 83.28%

国土交通大学校外（２０）
設備改修設計業務

埼玉県さいたま市中央区 204日間
建築関係建設コ
ンサルタント業
務

関東地方整備局
関東地方整備局長
土井　弘次

埼玉県さいたま市中央区
新都心2-1

2020/8/27 （株）アレックス
富山県富山市下奥井１－
２０－６

1230001000173 一般競争入札 有 14,179,000 12,650,000 89.22%

Ｒ２利根上友沼築堤外用
地調査等業務

栃木県下都賀郡野木町
～ 埼玉県行田市

185日間
補償関係コンサ
ルタント業務

利根川上流河川事務
所

利根川上流河川事務
所長　安達　孝実

埼玉県久喜市栗橋北2-
19-1

2020/8/31 平和フィールド（株）
埼玉県狭山市狭山台３－
１４－８

5030001026607
簡易公募型競争入札
方式

有 26,488,000 21,043,000 79.44%

Ｒ１富士川砂防ＣＣＴＶ設
備他設計業務

山梨県南巨摩郡早川町 151日間
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

富士川砂防事務所
富士川砂防事務所長
萬德　昌昭

山梨県甲府市富士見2-
12-16

2020/8/31 （株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町
３－２１－１

7010001042703
簡易公募型競争入札
方式

有 27,434,000 21,945,000 79.99%


